„Gnadenreiches Gebet. Diess Gebet ist gefunden worden auf dem H. Grab zu Jerusalem von Herrn Gerhard, Bischoffen zu Camerach, und vom Papst Marcello II. <sup>1)</sup> bestätigt; wer dasselbe bey sich trägt, und täglich mit andacht betet, der erlanget folgende Gnaden. / Er wird nicht sterben ohne Beicht. Er wird nicht unsinnig noch mit dem Teufel besessen werden. Er wird nicht vom Schlag noch vom Blitz getroffen werden. Er wird für dem zeitlichen Gericht und für seinen Feinden sicher seyn. Und so mans einem gebährenden Weib aufs Haupt leg, so wird sie glücklich gebähren. / O Maria, du allerheiligste Gebährerin des ewigen Guts, du bist eine Mutter des allmächtigen Gottes, eine Braut Jesu Christi usw.“

Über diesen Gerhard von Camerach erfahren wir Näheres aus Sigeberths von Gembloux Chronicon a. 1031 und 1032 <sup>2)</sup>. Die zweite Stelle ist dadurch interessant, dass in ihr auch von einem Himmelsbrief die Rede ist:

„Istiusmodi decretum a Franciaepiscopis datum est servari subjectis sibi populis. Unus eorum dixit celitus sibi delatas esse literas, quae pacem monerent renovandam in terra. Quam rem mandavit caeteris, et haec tradenda dedit populis: «Arma quisquam non ferret, direpta non repeteret, et si sanguinis vel cuiuslibet proximi ultor minime existens, percussoribus cogeretur indulgere. Jeiunium in pane et aqua omni 6. feria observarent, et in sabbatho a carne et liquamine abstinerent; soloque hoc contenti ieiunio, in omnium peccatorum remissionem nullam sibi scirent aliam adjiciendam poenitentiam; et haec se servare sacramento firmarent. Quod qui nollet, Christianitate privaretur; et exeuntem de seculo nullus visitaret, nec sculpturae traderet.“ Alia quoque importabilia quamplura dedere mandata, quae oneri visa sunt replicare. Hanc mandatorum novitatem cum multi cupidi novarum rerum libentius justo amplecterentur, Gerardus Cameracensis Episcopus qui solus Lothariensium appendebat ad Parochiam Francorum, nullius hortatu potuit adduci ad haec suscipienda, sed singula capitula refellebat, dicens genus hominum ab initio trifariam esse divisum, in oratoribus, pugnatoribus, agricultoribus et unum duorum, et duos unius egere auxilio. Ideo debere arma ferre, et rapinas reddi per auctoritatem legis et gratiae; ultorem percussi vel occisi non exacerbari cogendo, sed secundum Evangelium ei reconciliari; ieiunium in 6. vel 7. feria nec omnibus unum esse imponendum, quia non est una omnibus possibilitas, nec omnes hoc uno ieiunio contentos esse, quia non est una omnium penitendi qualitas. Haec sacramento firmare, vel sacramenti violationem periurio augere, non esse utile; his contradicentes excommunicari, infirmis visitationem vel mortuis sepulturam negari, esse detestabile. Sufficere autentica Patrum decreta et super his neglectis impositum congruenter penitentiae modum.“